Crna Gora Adresa: Rimski trg 46,
o 81000 Podgorica, Crna Gora
Ministarstvo pomorstva tel: +382 20 234 209
fax: 4382 20 234 331

Broj: UPI 08-037/25-20/2 Datum: 27.02.2025. godine

Iri\ft‘ gséw\éu c‘:!a:‘f/ 14.stav 1 tqéka 11 30 stav 5 Zakona o slobodom pristupu informacijama (“SI.
o i T 121301 _7) i Clana 2 stav 2, 9 stav 1 tacka 1, 6, 10 Zakona o zaétiti podataka

iCnosti (“Sl.list CG,, broj: 79/2008, 70/2009, 44/2012, 22/2017 | 77/2024) i £lana 18 Zakona
0 upravnom pOS{uplgu (“Sllist CG,, broj. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), postupajuci po zahtjevu
nevladinog udruzenja ,,Institut alternativa” iz Podgorice, za slobodan pristup informacijama,
(Zji‘r']ii?" pod brojem: UPI 08-037/25-20/1 od 24.02.2025. godine, Ministarstvo pomorstva,

RJESENJE

I.Odbijg s:e' Zahtjev za slobodan pristup intormacijama nevladinog udruzenja,,Instituta
a[t.emat“,.a iz Podgorice, podnijet o = 7 A r~d 24 02.2025. gOdine, kOjIm je trazen
pristup sljede¢im informacijama:

o Kopije riesenja o ocjenama rada drzavnih sluzbenika i namjestenika Ministarstva
pomorstva za 2024. godinu.

Il. Pristup iz informacija iz tatke 1 dispozitiva ovog ijesenja trazen je u elektronskoj formi,
dostavom na e-mail adresi: spi@institut-alternativa.org, a ukoliko je nemoguce dostaviti
elektronskim putem zbog r.eposiojanja elektronske verzije dokumenta, ne zahtijeva se
skeniranje veé je potrebno dostaviti kop,. putem pos.s, preporuéwnom posiljkom na adresi
,,Institut alternativa“ ulica: Jaglike Adzi¢, broj: 13, 8/30, 81000 Podgorica

I1l. Troskova postupka nije bilo.
I\V. Zalba protiv ovog rjesenja ne odlaze njegovo izvrsenje.

Obrazlozenje

Nevladino udruZenje ,,Institut alternativa” iz Podgorice, podnijelo je Ministarstvu pomorstva,
zahtjev za slobodan pristup informacijama, koji je zaveden kod ovog organa, pod brojem: UPI
08-037/25 - 20/1 od 24.02.2025. godine, a koji se odnosi na pristup inforacijama: kopije
rieSenja o ocjenama rada drzavnih sluzbenika i namjestenika Ministarstva pomorstva za 2024.

godinu.
avljanjem elektronskoj formi, dostavom na e-mail adresi:

oliko je nemoguce dostaviti elektronskim putem zbog

nepostojanja elektronske verzije dokumenta, ne zahtijeva se skeniranje ve¢ je potrebno
dostaviti kopije putem poste, preporucenom posilikom na adresi ,Institut alternativa® ulica:

Jaglike Adzi¢, broj: 13, 8/30, 81000 Podgorica.

Pristup informaciji traZen je dost
spi@institut-alternativa.org. a uk

adinu rada drzavne uprave do$lo je do podjele nekadasnjeg
Ministarstva saobracaja i pomorstva. Predmetnom Uredbom formirana su dva Ministarstva, i
to: Ministarstvo saobraéaja i Ministarstvo pomorstva a shodno usvojenoj Uredbi Ministarstvo
saobracaja je odredeno za pravnog sliedbenika nekadasnjeg Ministarstva saobracaja i

pomorstva.

Postupajuci po podnijetom z
koje su u posjeduje Sluzbe za opste po
pomorstva posjeduje trazenu informaciju
drzavnih sluzbenika i namjestenika Ministars

/
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Uredbom o organizaciji i n

ahtjevu, izvrSen je uvid u sluzbenim evidencijama ovog organa
slove i ljudske resurse, utvrdeno je da Ministarstvo
koja se odnosi na: kopije rieSenja o ocjenama rada
tva pomorstva za 2024. godinu ali da je ista



podlijeze ogranidenjima shodno &lanu 14 stav 1 tatka 1 .Z’gkon'a 0 s_lobodnoT p'rist'l.JPu
informacijam koji propisuje da ,Organ vlasti moze ograniciti pristup informaciji "'.d'Je!“
informacije, ako je to u interesu: 1) zadtite privatnosti od objelodanjivanja podataka predvidenih

zakonom kojim se ureduje zastita podataka o liénosti,,

Odredbom &lana 17 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je dau
kojim slutajevima postoji preovladajuéi javni interes za objavijivanje informgClJa 'lll sened
dijela, dok je stav 2 istog &lana propisao da je organ vlasti duzan da omogudi prlstup mformgcm
ili dijelu informacije iz ¢lana 14, istog zakona kada postoji preoviadujuCi interes za njeno
objavljivanje.

Navedena informacija koja je u posjedu Ministarstva, sadrzi licne podatke radi Cije zastite je
Clanom 14 stav 1 tatka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisana moguénost
ogranicenja pristupa informacijama. Shodno ¢lanu 9 stav 1 tagka 1 Zakona o zastiti podataka
 licnosti, propisano je da su liéni podaci sve informacije koje se odnose na fizicka lica Ciji je
indentitet utvrden ili se moze utvrditi, dok je &lanom 6 istog zakona predvideno da je saglasnost
slobodno data izjava u pisanoj formi ili usmeno na zapisnik, kojom lice nakon $to je informisano
O namjeni obrade, izrazava pristanak da se njegovi liéni podaci obraduju za odredenu namjenu.

Odredbom &lana 2 stav 2 Zakona o zagtiti podataka o li¢nosti je propisano da se li€ni podaci
ne mogu obradivati u veéem obimu nego $to je potrebno da bi se postigla svrha obrade, niti
na nacin koji nije u skladu sa njihovom namjenom. Takode, odredbom ¢lana 10 istog zakona
Propisano je da se obrada li€nih podataka moze vrsiti po prethodno dobijenoj saglasnosti lica
Ciji se licni podaci obraduju, koja se moze opozvati u svakom trenutku.

Postupajuéi u predmetnoj pravnoj stvari, ne postoji preovladujuéi javni interes shodno ¢lanu 17
Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Svakako da je pravilo javnosti da zna na koji
nacin i koliko kvalitetno organ vlasti vr§i svoje nadleznosti, a ne kolika je ocjena zaposlenog u
drzavnom organu.

Presudom Upravnog suda broj: 3224/2015 od 24.06.2016. godine, potvrdeni su navodi iz ovog
rieSenja.

Clanom 30 stav 5 Zakona o slobodnom pristupu informacijama propisano je da ,,RjeSenje

kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji, odnosno ponovnu upotrebu informacija sadrzi
detaljno obrazloZenje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup trazenoj informaciji, odnosno

ponovna upotreba informacija.

Tro$kova postupka nije bilo.

Zalba na rjeSenje ne odlaze izvrSenje, shodno ¢lanu 36 Zakona o slobodnom pristupu
informacijama.

Na osnovu izlozenog, odluéeno je kao u dispozitivu rjeSenja.

UPUSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti Zalba Agenciji za
zastitu liénih podataka i slobodan pristup i cg)fma jampa, u roku od 15 dana od dana

dostavljanja rjesenja, neposredno ili pre @gpg) ﬁy\isnrtsva. Zalba se podnosi u dva
primjerka. L G2 80

Filip Radulovié¢
MINISTAR

(
Obradio: Ivan Vuéekovi¢ / lein Verozuasvr C

www.mpo.gov.me



Dostavljeno:
- Podnosiocu zahtjeva: Nevladinom udruzenju,,Institut alternativa,,
- ala,
- Arhivi
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institut
alternativa

Podgorica, 21.02.2025.
Ministarstvo pomorstva

Predmet: Zahtjev za slobodan pristup informacijama

Shodno &lanu 3 i 18 Zakona o slobodnom pristupu informacijama (,Sl. list CG, br. 44/12 i
30/17) podnosimo zahtjev za slobodan pristup sljedeéim informacijama:

o Kopije rjeSenja o ocjenama rada drzavnih sluzbenika i namjestenika Ministarstva
pomorstva za 2024. godinu

Pristup predmetnim dokumentima trazimo u elektronskoj formi, dostavom na e-mail
adresu: spi@institut-alternativa.org

Ukoliko je gore navedena opcija nemoguéa zbog nepostojanja elektronske verzije
dokumenta, ne zahtijevamo skeniranje veé pristup Zelimo ostvariti dostavom kopije
putem poste, preporuéenom posilikom na adresu Instituta alternativa: Ul. Jaglike AdZi¢,
br.13, 8/30, 81 000 Podgorica.

Skreéemo Vam paznju na ¢lan 4 Uredbe o naknadi trokova u postupku za pristup
informacijama (,SluZbeni list Crne Gore”, br. 66/16 i 121/21), koji predvida moguénost
uitede troskova postupka u sluéaju da oni ne prelaze iznos od 3,00 €: ,Organ vlasti moze
iz razloga ekonomiénosti i srazmjernosti, u cilju zastite prava stranaka i javnog interesa,
odlugiti da podnosiocu zahtjeva ne naplacuje troskove postupka ukoliko isti ne prelaze

iznos od 3,00 €.".
S postovanjem,
S
: pooé‘n;‘}y VA Institut alternativa
020 262 ~°°
Ul. Jaglike Adzic, ur.13, 8/30
81000, Podgorica
Cma Gora
MINISTARSTVQ POMORSTVA
Primljeno: :} L(_ nL 102_8'

Org.jed. | ‘gdinsiveni | Redni broj| Prilog | Vrijednost

UL |03-ai7hs .20l




